
žé - (3yz/¢2d/-)- JLJ,L

RÁMCOVÁ DOHODA
Č. j.: HSKL-3360/2017-ÚE

N006/17N00006659

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ") níže uvedeného
dne, měsíce a roku

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. Zhotovitel : MEVA a.s.
Sídlo : Na Urbance 632, Roudnice nad Labem 413 13
jednajIcI : lng.Vilém Bajer
IČO : 46708766
DIČ : CZ46708766
Telefon :
E-mail :
ID DS : vnwe7a6
Bank. spojení : KB Roudnice nad Labem
Zápis v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl B
, vložka 278
Kontaktní osoba:
Telefon :
E-mail :
(dále jen ,,zhotovitel")

a

2, Objednatel : Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského
kraje

Sídlo : Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
jednajIcí : plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského

kraje, vrchním radou
IČO : 70885371
DIČ : CZ70885371 - není plátce DPH
Telefon :
Bank. spojení : Česká národní banka Praha.; č. ú.:
Kontaktní osoba: nprap. Lubomír Huml, vrchní inspektor
Telefon :
E-mail :
ID OS : dz4aa73
Kontaktní e-maily v rámci objednávky: a zároveň e-mailová
adresa kontaktního pracovníka uvedená v objednávce z rámcové dohody.
(dále jen ,,objednatel")

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
Článek 2

ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY

2.1 Účelem této rámcové dohody je zabezpečit v období uvedeném v ČI. 13 této rámcové
dohody provádění revizitlakových lahvi k dýchacím přístrojům a servisní prohlídka
ventilů tlakových lahví (dále též ,,dílo") v souladu s potřebami objednatele, a to až do
výše předpokládaného finančního limitu 290 000,- KČ bez DPH (slovy:
,,Dvěstědevadesáttisic korun českých").



2.2 Revize tlakových lahví k dýchacím přístrojům spočívá v provedení tlakové
zkoušky lahve, v trvalém označení těla lahve o provedeni tlakové zkoušky a vydání
revizního protokolu. Servisní prohlídka ventilů tlakových lahvi spočívá ve výměně
těsnIcích ,,O" kroužků, promazání ventilu vhodným mazivem a případné výměně
poškozené kuželky ventilu.

Článek 3
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

3.1 Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek (dále jen ,,obchodní podmínky")
platných pro provedení revizí tlakových lahví k dýchacím přístrojům a servisních
prohlídek ventilů tlakových lahví (dále též ,,dodávka") specifikovaných v čI. 5 a či. 6 této
rámcové dohody, které bude realizovat zhotovitel průběžně dle potřeb objednatele na
základě objednávky, kterou objednatel se zhotovitelem postupně uzavřou.

3.2 Konkrétní objednávky na jednotlivé dodávky budou uzavírány postupem uvedeným
v ČI. 4 této rámcové dohody.

Článek 4
POSTUP PRO POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ

4.1 Jednotlivé dodávky budou uzavírány na základě předávacího protokolu podle vzoru
uvedeném v příloze č. 2 této rámcové dohody, který bude potvrzen oběma stranami.
Následně provede zhotovitel bezúplatnou diagnostiku stavu ventilů tlakových lahví
a stanoví rozsah výměny kuželek, který zaznamená do předávacího protokolu. Doplněný
předávací protokol zašle e-mailem kontaktní osobě objednatele uvedené v předávacím
protokolu k akceptaci. Po akceptaci rozsahu prací zpracuje objednatel výzvu.

4.2 Vzor výzvy (dále též ,,objednávka z rámcové dohody"), popř. též vzor objednávky
z rámcové smlouvy je uveden v příloze č. 3 této rámcové dohody. V případě nedodržení
stanoveného termínu provedeni jednotlivé dodávky zaplatí zhotovitel smluvní pokutu
podle ČI. 11 odst. 11.1 této rámcové dohody. Objednatel písemně vyzve zhotovitele
konkrétní objednávkou z rámcové dohody k poskytnutí plněni a zhotovitel tuto
objednávku potvrdí a plnění provede.

4.3 Jednotlivé dodávky podle ČI. 4 odst. 4.1 budou prováděny podle objednávky z rámcové
dohody. Objednatel zašle zhotoviteli (kontaktní osobě zhotovitele) na jeho e-mailovou
adresu uvedenou v ČI. 1 odst. 1 objednávku z rámcové dohody, ve které bude uvedeno
číslo objednávky z rámcové dohody, typ a množství požadovaného provedení díla. O
této objednávce z rámcové dohody může objednatel telefonicky upozornit kontaktní
osobu zhotovitele.

4.4 Obdrží-li zhotovitel výzvu (objednávku z rámcové dohody) od objednatele k poskytnutí
plnění, je povinen nejdéle do třech (3) kalendářních dnů odeslat potvrzenou
objednávku z rámcové dohody objednateli, a to na e-mailovou adresu

a zároveň na e-mailovou adresu kontaktního pracovníka
uvedenou v objednávce z rámcové dohody.

OBCHODNÍ PODMÍNKY
Článek 5

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

5.1 Předmětem plnění podle této rámcové dohody je průběžné provádění revizi tlakových
lahvi k dýchacím přístrojům a servisních prohlídek ventilů tlakových lahví, v období
uvedeném v ČI, 13 této rámcové dohody, v přepokládaném množství a specifikaci
stanovené v ČI. 6 této rámcové dohody. Dopravu tlakových lahví do místa plnění
(provozovna zhotovitele) zabezpečí objednatel, pokud vzdálenost místa
provozovny nepřesahuje 50 km od sídla objednatele. Pokud je vzdálenost do místa
plnění větší než 50 km, dopravu do místa plněni zajišt'uje bezúplatně zhotovitel.
Uvedená množství v ČI. 6 této rámcové dohody jsou množství předpokládaná



(orientační) a objednatel se při vystavováni jednotlivých objednávek z rámcové dohody
může od tohoto předpokladu odchýlit, je však vázán celkovým finančním limitem
či dobou, na kterou je rámcová dohoda uzavřena. Objednatel není povinen odebrat
předpokládané množství uvedené v ČI, 6 této rámcové dohody.

5.2 Všechny objednatelem zadané soutěžní parametry a požadavky uvedené ve výzvě
k podáni nabídek předmětné veřejné zakázky lzadávací podmínkyl, jakož i údaje
uvedené v nabídce zhotovitele, jsou závaznými smluvními podmínkami a stávají se
nedílnou součásti této rámcové dohody. V případě rozporu mezi nabídkou zhotovitele
s touto rámcovou dohodou, nebo s parametry veřejné zakázky, jsou pro smluvní strany
závazné údaje uvedené v rámcové dohodě a parametry veřejné zakázky s výjimkou
situace, kdy zhotovitel nabídl kvantitativně, kvalitativně či výkonnostně lepší podmínky
(pro objednatele), než byly uvedeny v parametrech veřejné zakázky, a objednatel je
prokazatelně akceptoval.

5.3 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v l. jakostní kvalitě a bude odpovídat
platným právním, technickým, bezpečnostním a oborovým normám a předpisům požární
ochrany. Dodávané materiály určené pro prováděné práce se zhotovitel zavazuje dodat
nové, nepoužité, certifikované, homologované, nerepasované, kalibrované, odpovídajÍcÍ
platným právním, technickým, bezpečnostním, hygienickým, požárním a oborovým
normám a předpisům, včetně dokladů, certifikátů a prohlášení o shodě v českém jazyce.
Zhotovitel garantuje, že dílo a jeho výstupy budou plně v souladu s návody a
dokumentací výrobců zařízenI.

5.4 Zhotovitel prohlašuje, že je odborníkem v oboru ve smyslu občanského zákoníku lnapř.
§ 2950/, má potřebnou kvalifikaci a všechna oprávněni k provedení předmětu plnění
rámcové dohody (provedení díla).

Článek 6
TECHNICKÁ SPECIFIKACE A PŘEDPOKLÁDANÉ MNOŽSTVÍ

6.1 Zhotovitel se v souladu s touto rámcovou dohodou zavazuje provést dílo - provádění
revizí tlakových lahvi k dýchacím přístrojům a servisních prohlídek ventilů tlakových lahví
- v celkovém předpokládaném množství uvedeném níže.

6.1.1 Tabulka - typ tlakových lahví a jejich počet

Druh tlakové lahve, objem/p|nÍcÍ tlak Počet

kompozitní 2/300 - vzduch 2
kompozitní 6,8(6,9)/300 - vzduch 346
ocelová 2/150(200) - kyslík 70
ocelová 2/200 - vzduch 6
ocelová 3/300 - vzduch 12
ocelová 40/300 - vzduch 4
ocelová 5/200 - vzduch 38
ocelová 6/300 - vzduch 90
ocelová 7/200 - vzduch 50



6,1,2 Tabulka - servisní prohlídka ventilů tlakových lahvi bez výměny kuželky ventilu

Druh tlakové lahve se servisní
prohlídkou ventilu lahve bez výměny Počet
kuželky

kompozitní 2/300 - vzduch 1
kompozitní 6,8(6,9)/300 - vzduch 173
ocelová 2/150(200) - kyslík 35
ocelová 2/200 - vzduch 3
ocelová 3/300 - vzduch 6
ocelová 40/300 - vzduch 2
ocelová 5/200 - vzduch 19
ocelová 6/300 - vzduch 45
ocelová 7/200 - vzduch 25

6.1.3 Tabulka - servisní prohlídka ventilů tlakových lahví s výměnou kuželky ventilu

Druh tlakové lahve se servisní
prohlídkou ventilu lahve s výměnou Počet
kuželky

kompozitní 2/300 - vzduch 1
kompozitní 6,8(6,9)/300 - vzduch 173
ocelová 2/150(200) - kyslík 35
ocelová 2/200 - vzduch 3
ocelová 3/300 - vzduch 6
ocelová 40/300 - vzduch 2
ocelová 5/200 - vzduch 19
ocelová 6/300 - vzduch 45
ocelová 7/200 - vzduch 25

6.2 Objednatel si vyhrazuje právo čerpat provádění díla postupně v průběhu platnosti a
účinnosti této rámcové dohody dle svých potřeb.

Článek 7
TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ, DODACÍ PODMÍNKY

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dodávku vždy nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních
dnů od data potvrzení objednávky z rámcové dohody, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

7.2 Místem plnění (provedení díla) je provozovna zhotovitele na adrese: MEVA a.s., Na
Urbance 632, Roudnice nad Labem 413 13.

7.3 SpIněnľm dodávky se rozumí předáni a převzetí kompletního bezvadného díla včetně
revizních protokolů v místě plnění a potvrzení předávacího protokolu nebo dodacího
listu, ve kterém bude objednatelem potvrzeno množství, kompletnost a bezvadnost
provedení díla.

7.4 Jednotlivé dodávky provedení díla jsou splněny jejich provedením v rozsahu a množství



podle dokladů řádně, včas a bez vad. Dnem splnění jednotlivé dodávky se rozumí den
uvedený v předávacím protokolu nebo dodacím listu u podpisu objednatele.

7.5 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí jednotlivé dodávky, zejména pokud tato
dodávka nebude v souladu s potvrzenou objednávkou z rámcové dohody a ve sjednané
kvalitě, přičemž v takovém případě zástupce objednatele důvody odmitnutí převzetí
jednotlivé dodávky písemně zhotoviteli sdělí, a to bez zbytečného odkladu. Zhotovitel je
povinen odstranit vady plnění do dvou (2) pracovních dnů od odmítnutí převzetí
jednotlivé dodávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

7.6 Zhotovitel je povinen předat objednateli kompletní dokumentaci k prováděnému dílu
a objednatel je povinen tuto dokumentaci převzít. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na
svůj náklad a na své nebezpečí.

7.7 Vlastnické právo k dodávce /dílu a všem jeho částeml náleží od počátku objednateli;
nebezpečí škody na díle přechází na objednatele po jeho úplné a bezvadné realizaci
jeho převzetím v místě plnění - do této chvíle riziko nese zhotovitel.

Článek 8
VADY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

8.1 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem a na své nebezpečí a nese
odpovědnost za provedeni díla, včetně způsobených škod, zničeni apod., v množství,
typu a jakosti dle objednávky z rámcové dohody a při dodržení obchodních podmínek
sjednaných v této rámcové dohodě. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít
a zaplatit za něj sesmluvněnou cenu.

8.2 Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 odst. 1 ve vazbě na § 2113 a násl. občanského
zákoníku objednateli záruku za jakost díla spočÍvajÍcÍ v tom, Že dílo, jakož i jeho veškeré
části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému a ve
výzvě k podáni nabídek stanovenému účelu, a jinak není-li rámcovou dohodou či výzvou
k podáni nabídek stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětné
dílo a zachová si sesmluvněné či ve výzvě k podání nabídek stanovené vlastnosti, nejsou-
ii vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

8.3 Poruší-li zhotovitel povinnosti stanovené zejména v ČI. 8 odst. 8.1, jedná se o vady plnění.
Objednatel je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

8.4 zjisti-li objednatel vady týkajicí se typu či jakosti provedeného díla při dodáni, je oprávněn
odmítnout jeho převzetí a může objednávku z rámcové dohody stornovat. Storno
objednávky bez zbytečného odkladu oznámi objednatel zhotoviteli písemně
(např. elektronickou poštou).

8.5 zjistí-li objednatel vady plněni po převzetí dodávky, je zhotovitel povinen k jejich
odstranění nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od doručení reklamace. Zhotovitel
odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, typu a jakosti dle
objednávky z rámcové dohody. Obdobně postupuje zhotovitel i v případě, nevyužije-li
objednatel svého práva stornování objednávky z rámcové dohody podle ČI. 8 odst. 8.4 této
rámcové dohody.

8.6 Na dodávky bude poskytnuta zhotovitelem záruka za jakost, která zaručuje, že dílo bude
odpovídat této rámcové dohodě a bude prosté faktických i právních vad. Zhotovitelem
bude poskytnuta záruční doba v délce minimálně 12 měsíců na provedeni díla, která
začíná běžet okamžikem převzetí díla objednatelem. výše uvedená lhůta pIati pro záruku
za jakost i pro uplatnění práv z vadného plnění; po celou dobu lhůty nese důkazní
břemeno zhotovitel.

8.7 Reklamačním místem jsou stanice HZS Středočeského kraje uvedené v příloze č. 4, kde
zhotovitel reklamaci vyřídí. Reklamace se uplatňuje e-mailem, a to odesláním na e-
mailovou adresu zhotovitele Zhotovitel je povinen přijetí
reklamace obratem lnejpozději do 24 hodinl potvrdit odesláním potvrzujÍcÍ e-mailové
zprávy objednateli; pokud přijetí nepotvrdí, má se za to, že mu byla doručena v den
nás|edujÍcÍ po jejím odeslání objednatelem a od této doby běží lhůta pro odstranění vad
uvedená výše.



8.8 Po dobu od oznámeni reklamace do řádného a úplného odstranění vad neběží záruční
doba.

8.9 Veškeré náklady objednatele spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky
lvčetně záruky za jakosti jdou plně k tíži zhotovitele. Objednatel je oprávněn nárok uplatnit
do jednoho roku od jeho zjištění a zhotovitel je povinen jej proplatit /jednoměsíčnÍ lhůta
uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužijel.

Článek 9
CENA

9.1 V rámci zadávacího řízení o tuto rámcovou dohodu nabídl zhotovitel jednotkové ceny za
předmět plnění dle ČI. 5 a ČI. 6 této rámcové dohody, které jsou uvedeny v příloze č. 1 -
Ceny revizi tlakových lahví k dýchacím přístrojům a servisních prohlídek ventilů tlakových
lahvi.

9.2 jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou považovány za ceny nejvýše přípustné
a nepřekročitelné, zahrnujÍcÍ veškeré náklady související s provedením díla, a to včetně
nákladů v této rámcové dohodě výslovně neuvedených.

Článek 10
PLATEBNÍ PODMÍNKY

10.1 Platby se budou uskutečňovat v korunách českých (kč/czk) mezibankovním převodem
mezi bankou objednatele a bankou zhotovitele z účtu objednatele na účet zhotovitele
uvedených v záhlaví této rámcové dohody, a to na základě faktury - daňového dokladu.
Účet musí být vedený v České republice s možností úhrady sesmluvněné ceny v české
měně /KČ, CZKl a uvedený v registru plátců DPH; v případě platby na zahraniční účet
jdou veškeré platby a poplatky k tíži zhotovitele.

10.2 Zhotovitel uvede celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, s uvedením sazby DPH
a její vyčíslení.

10.3 Zhotovitel uvede jednotkové ceny v KČ bez DPH a s dph za každý jednotlivý typ.
10.4 Zhotovitel je povinen při předání dodávky objednateli společně s doklady dle ČI. 7 odst.

7.3 této rámcové dohody předat fakturu. Pokud tak neučiní, je povinen nejpozději
do 10 pracovních dnů od převzetí dodávky objednatelem vystavit a doručit fakturu za
provedené dílo, a to na fakturační adresu uvedenou v objednávce z rámcové dohody.

10.5 Cena jednotlivé dodávky bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem
v listinné podobě po řádném předání dodávky a jejím převzetí zástupcem objednatele.
Faktura - daňový doklad, která bude vystavena zhotovitelem po předání dodávky, musí
obsahovat:

a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

b) náležitosti podle ustanovení § 435 občanského zákoníku,
C) náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů,
d) nás|edující označeni objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje,

fakturační adresa uvedená v objednávce z rámcové dohody, IČO: 70885371,
e) rozpis položek předmětu plnění a označení přesně dle rámcové dohody, úplné

bankovní spojení zhotovitele včetně čísla účtu; uvedený účet zhotovitele musí být
veden v registru plátců DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů /§ 96/. Porušení této zákonné povinnosti
je považováno za podstatné porušení této rámcové dohody. Pokud zhotovitel nemá
účet zřízený v peněžním ústavu na území ČR, bankovní poplatky za zahraniční
platbu jdou na vrub zhotovitele.

f) přňohou faktury bude vždy dodací list nebo předávací protokol (doklad), který bude
podepsán objednatelem,



g) číslo objednávky, na jejímž základě byla faktura vystavena.
10.6 Úhrada ceny bude prováděna po odsouhlasenI kompletnosti dodaného předmětu plněni

na základě dokladu potvrzeného zástupcem objednatele.
10.7 Faktury jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručeni objednateli

na adresu uvedenou v objednávce.
10.8 Faktury vystavené v prosinci musí být doručeny objednateli nejpozději do 7. prosince do

15:00 hodin. Při doručeni po tomto terminu nelze fakturu proplatit v daném roce ani
z počátku roku nás|edujÍcÍho. Zhotovitel bere na vědomí, že vzhledem k ročnímu
rozpočtovému cyklu organizační složky státu při podstatnějším prodlení s dodávkou
(ČI. 7 odst. 7.1) či faktury (ČI. 10 odst. 10.4) nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků
v následujIchn roce lzpravidla do konce měsíce únoral uhradit sesmluvněnou cenu.
V tomto případě se objednatel nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani
zákonný úrok z prodlení, ani strpět jiné právni dopady této skutečnosti.

10.9 Cena jednotlivé dodávky se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
ceny z bankovního účtu objednatele.

10,10 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady jednotlivé dodávky ve lhůtě
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstraněni vady uhradit cenu jednotlivé
dodávky. Okamžikem odstraněni vady jednotlivé dodávky začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce dvaceti jedna (21) kalendářních dnů.

10.11 Objednatel zálohy neposkytuje.
10.12Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou dohodou nebo budou-li
tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se
zaplacením ceny jednotlivé dodávky. Okamžikem doručení náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do dvaceti jedna (21)
kalendářních dnů.

Článek 11
SANKCE

11.1 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25% z celkové ceny
nedodané dodávky (cena celkem uvedená v objednávce včetně DPH) - nejméně však
500,- kč za každý, i započatý den prodlenI v těchto případech:
a) prodlení se lhůtou stanovenou v ČI. 4 odst. 4.4, ČI. 7 odst. 7.1 a odst. 7.5 této

rámcové dohody,
b) nesplnění termínu, kompletnosti či bezvadnosti díla lneni plněno řádně, úplně,

bezvadně či včasl,
C) nesplnění stanoveného termínu k odstranění vad díla, popř, neprovedení jeho

nápravy v záruční době dle ČI. 8 odst. 8.5 této rámcové dohody.

11.2 Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušení smluvní povinnosti
zak|ádajÍcÍ nárok objednatele na smluvní pokutu sám nezavinil (princip objektivní
odpovědnosti).

11.3 Při nedodrženi termínu splatnosti řádně a oprávněně vystavené faktury - daňového
dokladu je zhotovitel, s výjimkou případu uvedeného v ČI. 10 odst. 10.8 této rámcové
dohody, oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroku z prodlení z dlužné částky.
výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši reposazby stanovené Českou národní
bankou pro první den kalendářního pololetĹ v němž došlo k prodlení, zvýšené
o 8 procentních bodů.

11.4 Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody
v plné výši /§ 2050 občanského zákoníku se nepoužijel.

11.5 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na



účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
11.6 Smluvní strany se dohodly, že případnou smluvní pokutu lze výlučně z podnětu

objednatele započíst oproti sesmluvněné ceně a tu bez dalšího o výši smluvní pokuty
snížit; dále se smluvní strany dohodly, že ve smyslu § 2048 in fine občanského zákoníku
může být smluvní pokuta výlučně z podnětu objednatele a po vzájemné dohodě
uhrazena rovněž formou jiného plnění než peněžitého (např. věcné plnění, poskytnuti
služby apod.).

Článek 12
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

12.1 Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě v důsledku vady díla nebo porušením smluvních
povinnosti ze strany zhotovitele škoda na majetku, odpovídá zhotovitel za škodu v plném
rozsahu, a to za každou škodu či za vÍce škod spolu souvisejlcích.

12.2 Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě v důsledku vady díla nebo porušení smluvních
povinnosti ze strany zhotovitele škoda na zdraví nebo dojde k usmrceni, odpovídá
zhotovitel za škodu v neomezeném rozsahu.

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K RÁMCOVÉ DOHODĚ

Článek 13
DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY

13.1 Tato rámcová dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v
souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ldále jen
,,zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného
zákonem č. 340/2015 Sb.

13.2 Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou; účinnosti pozbývá dnem
31. prosince 2018 nebo vyčerpáním předpokládané hodnoty 290 000,- KČ bez DPH
(slovy: ,,Dvěstědevadesáttisíc korun českých"). Zhotovitel plně akceptuje právo
objednatele jednostranným prohlášenim ukončit účinnost této rámcové dohody při
poklesu zůstatku pod 2,5% předpokládané hodnoty, nebo za situace, kdy již nelze
uskutečnit objednávku z rámcové dohody - v těchto případech je dnem pozbytí účinnosti
den doručení písemného oznámení objednatele zhotoviteli.

13.3 Po dobu účinnosti této rámcové dohody lze rámcovou dohodu zrušit pouze písemnou
dohodou smluvních stran, není-li dále v této rámcové dohodě stanoveno jinak.

13.4 Při splnění podmínek stanovených v občanském zákoníku anebo v této rámcové
dohodě, může objednatel od této rámcové dohody odstoupit.

13.5 Rámcovou dohodu lze též v případě, že komodita bude zařazena mezi komodity
centrálně nakupované lv resortu Ministerstva vnitra ČRI, ze strany objednatele
jednostranně vypovědět bez výpovědní doby, a to bez jakýchkoli sankcí, náhrady škody
apod.

Článek 14
ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY

14.1 Objednatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit zejména při podstatném porušení
této rámcové dohody zhotovitelem.

14.2 Podstatným porušením této rámcové dohody ze strany zhotovitele je zejména:
a) pokud zhotovitel opakovaně, minimálně ve třech případech odmítne potvrdit

objednávku z rámcové dohody, nereaguje na návrh objednatele uskutečnit objednávku
z rámcové dohody, anebo neposkytne následné plnění ve lhůtě podle této rámcové
dohody,

b) opakované prodlení zhotovitele se splněním předmětu rámcové dohody ve sjednaném
termínu plnění dle rámcové dohody lnení plněno řádně, úplně, bezvadně či včasl,



C) opakované neplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků objednatele
/zadavatele/ zhotovitelem dle této rámcové dohody,

d) nesplněni stanoveného termínu k odstraněni vad díla, popř. neprovedeni jeho nápravy
v záruční době dle ČI. 8 odst. 8.5 této rámcové dohody,

e) nesplněni lhůty stanovené ČI. 7.5,
f) opakované nedodržení smluvních podmínek garantujÍcÍch vlastnosti a kvalitu díla dle

specifikace v rámcové dohodě (včetně zadávacích podmínek).

14. 3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od rámcové dohody, jestliže:
a) bude rozhodnuto o likvidaci zhotovitele,
b) zhotovitel podá insolvenční návrh jako dlužník, insolvenční návrh podaný proti

zhotoviteli bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku
zhotovitele nebo bude vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky,

c) zhotovitel bude stíhán anebo odsouzen za trestný čin.
14.4 Zhotovitel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit při podstatném porušení této

rámcové dohody objednatelem. Podstatným porušeni této rámcové dohody
objednatelem je jeho prodlenI s úhradou faktury delším než 2 měsíce ode dne
splatnosti faktury.

14.5 Odstoupení od této rámcové dohody musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz
na ustanovení této rámcové dohody či právních předpisů, které zakládá oprávnění od
rámcové dohody odstoupit. Účinky každého odstoupení od rámcové dohody nastávají
okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této rámcové dohody druhé
smluvní straně.

14.6 Odstoupení od rámcové dohody se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo
úroku z prod|enÍ, pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušení smluvní
povinnosti ani ujednáni, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po
odstoupení od rámcové dohody, zejména ujednání o způsobu řešení sporů.

Článek 15
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové dohody souhlasí, rozumí
ji a zavazuji se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašujI, že tato rámcová
dohoda byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

15.2 Tato rámcová dohoda se řídI primárně jejími ustanoveními, dále se řídí právním řádem
České republiky, zejména ZZVZ a dále přisIušnými ustanoveními občanského zákoníku
pro smlouvu o dílo dle charakteru dodávky a všemi právními předpisy upravujIcími
předmět rámcové dohody a oborovými technickými normami.

15.3 Spory vyp|ývající z rámcové dohody se budou přednostně řešit smírně. Pokud se
nepodaří smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní
soud v Kladně a české právo.

15.4 Rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna písemnými číslovanými dodatky,
a to pouze v těch částech, které nemají vliv na podmínky předmětného zadávacího
řízení. Podstatná změna rámcové dohody není přípustná. Za podstatnou změnu
rámcové dohody jsou považovány změny zadávacích podmínek (zejména změny
v předmětu plnění, technické specifikaci nebo v obchodních a platebních podmínkách),
které by mohly mít vliv na okruh původních zájemců o veřejnou zakázku.

15.5 Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním svých identifikačních údajů a
dalších údajů uvedených v této rámcové dohodě, včetně ceny za předmět plnění,
Zhotovitel souhlasí s poskytnutím informací týkajÍcÍch se této rámcové dohody postupy
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, a bere na vědomi, že originál podepsané rámcové dohody bude v elektronické
podobě uveřejněn na profilu zadavatele, a to bez časového omezení.

15.6 Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit uzavřenou rámcovou dohodu



v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.; tuto rámcovou dohodu uveřejni
objednatel. Zhotovitel souhlasí se uveřejněním celého textu rámcové dohody a
proklamuje, že údaje v rámcové dohodě nejsou chráněny zvláštním právním předpisem
(osobní údaje, obchodní tajemství apod.).

15.7 Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne
objednateli v souvislosti s touto rámcovou dohodou, nejsou informace důvěrné ve smyslu
§ 1730 občanského zákoníku.

15.8 Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne
objednateli v souvislosti s touto rámcovou dohodou, nejsou obchodním tajemstvím ve
smyslu § 504 a § 2985 občanského zákoníku.

15.9 Objednatel nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s
uveřejněním či použitím informaci, které byly poskytnuty zhotovitelem v souvislosti s
touto rámcovou dohodou.

15.10Zhotovitel prohlašuje, že plněním závazků dle této rámcové dohody nezasahuje do práv
duševního vlastnictví třetích osob.

15.11Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každé má
platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení obdrží objednatel a jedno (l) vyhotovení zhotovitel.

15.12Smluvní strany se zavazuji veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce;
všechny písemnosti, dokumenty, návody, faktury, dodatky, certifikáty, prohlášenI o
shodě apod. budou výhradně v českém jazyce.

15.13Zhotovitel se zavazuje povinnosti umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční
kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky a to po dobu danou
právními předpisy k jejich archivaci (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů a zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů).

15.14Zhotovitel plně akceptuje zvlášť' významné upozornění objednatele o zvláštní povaze
díla nezbytného pro plnění zákonem stanovené působnosti objednatele, aby byly v co
nejkratší možné době vytvořeny podmínky pro účinnou ochranu života a zdraví občanů
a majetku před požáry a pro poskytování pomoci při požárech, dopravních nehodách,
technických zásazích, živelních pohromách a jiných mimořádných událostech.
Základním posláním objednatele je chránit životy a zdraví obyvatel a majetek před
požáry a poskytovat účinnou pomoc při mimořádných událostech. Z výše uvedeného
krom jiného plyne, že dodrženi termínů a lhůt uvedených zejména v či. 7 odst. 7.1 a či. 8
odst. 8.5 této rámcové dohody je nezbytné pro bezproblémové plnění povinností
objednatele stanovených právními předpisy, systémem plošného pokrytí a režimem
poplachových plánů apod. výše uvedenému musí být podřízen režim rámcové dohody
a rovněž při výkladu smluvních ujednání přikládána adekvátní důležitost a tvrdost, a to
zejména v oblasti odpovědnosti za škodu (ČI. 12) a odstoupení od rámcové dohody (ČI.
14) nebo utvrzení dluhu smluvní pokutou (ČI. 11), kterou považuje zhotovitel za zcela
přiměřenou.

15.15Nedílnou součástí rámcové dohody jsou:
a. PřIloha č. 1 - ceny revizí tlakových lahví k dýchacím přístrojům a servisních prohhdek
ventilů tlakových lahví
b, Přiloha č. 2 - vzor předávacího protokolu
b. Příloha č. 3 - vzor objednávky z rámcové dohody
c. Příloha č. 4 - seznam stanic HZS Středočeského kraje určených jako reklamační

místa

Článek 16
DOLOŽKA ÚČINNOSTI RÁMCOVÉ DOHODY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV



Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato rámcová dohoda obligatornímu uveřejnění ve
smyslu citovaného zákona. Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. rámcová dohoda, na niž se
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění. Plnění před účinnosti rámcové dohody se striktně zapovídá.

Rámcová dohoda byla uveřejněna dne pod číslem
Rámcovou dohodu uveřejnil objednatel.

V Roudnici nad Labem dne:24.10.2017

{'Ĺtovitele:

lng.Vil "m Bajer

V Kladně dne 13 -·11"' 79i7

Za objednatele:

plk. Ing. Miloslav svd'

ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada

l -l _ It l
:

i .l .l ,. ' l I! ' ' ' ' l)

' ;.'7:: '.'l

,.



Příloha č. 1 - ceny revizí tlakových lahví a servisu jejich ventilů

A) Ceny revizi tlakových lahvi

CenaCena revize Cena revize Cena revize

. revize 1 ks celkem celkem. Počet 1 ks bez včetně bez DPH včetně DPHDruh tlakove lahve ks
DPH DPH 21% (v KČ) 21% (v KČ)

(V Kč) (V Kč)

kompozitní 2/300 - vzduch 2 190,00 229,90 380,00 459,80

kompozitní 6,8(6,9)/300 - vzduch 346 305,00 369,05 105 530,00 127 691,30

ccelová 2/150(200) - kyslík 70 190,00 229,90 13 300,00 16 093,00

ocelová 2/200 - vzduch 6 190,00 229,90 1 140,00 1 379,40

ocelová 3/300 - vzduch 12 190,00 229,90 2 280,00 2 758,80

ocelová 40/3GO - vzduch 4 750,00 907,50 3 000,00 3 630,00

ocelová 5/200 - vzduch 38 225,00 272,25 8 550,00 10 345,50

ocelová 6/300 - vzduch 90 295,00 356,95 26 550,00 32 125,50

ocelová 7/200 - vzduch 50 275,00 332,75 13 750,00 16 637,50

Cena revizí celkem 174 480,00 211 120,80

B) Ceny servisu ventilů bez výměny kuželky

CenaCena servisu Cena servisu Cena servisu
. servisu 1 ks celkem celkemDruh tlakové lahve Počet 1 ks bez včetně bez DPH včetně DPHks DPH

DPH 21% (V Kč) 21% (V Kč)(V Kč) (V Kč)

kompozitní 2/300 - vzduch 1 85,00 102,85 85,00 102,85

kompozitní 6,!3(6,9)/300 - vzduch 173 85,00 102,85 14 705,00 17 793,05

ocelová 2/150(200) - kyslík 35 53,50 64,74 1 872,50 2 265,73

ocelová 2/200 - vzduch 3 53,50 64,74 160,50 194,21

ocelová 3/300 - vzduch 6 85,00 102,85 510,00 617,10

ocelová 40/300 - vzduch 2 85,00 102,85 170,00 205,70

ocelová 5/20(1 - vzduch 19 53,50 64,74 1 016,50 1 229,97

ocebvá 6/300 - vzduch 45 85,00 102,85 3 825,00 4 628,25

ocelová 7/200 - vzduch 25 53,50 64,74 1 337,50 1 618,38

Cena servisu celkem 23 682,00 28 655,24



C) Ceny servisu ventilů s výměnou kuželky

Cena
Cena servisu Cena servisu Cena servisu

Druh tlakové lahve Počet servisu 1 ks celkemcelkemks 1 ks bez včetně l bez DPH včetně DPH
DPH DPH 21°o 21% (V Kč)

(V Kč)

kompozitní 2/300 - vzduch 1 315,00 381,15 315,00 381,15

kompozitní 6,8(6,9)/300 - vzduch 173 174,50 211,15 30 188,50 36 528,09

ocelová 2/150(200) - kyslík 35 174,50 211,15 6 107,50 7 390,08

ocelová 2/200 - vzduch 3 174,50 211,'15 523,50 633,44

ocelová 3/300 - vzduch 6 315,00 381,15 1 047,00 1 266,87

ocelová 40/300 - vzduch 2 315,00 381,15 630,00 762,30

ocelová 5/200 - vzduch 19 174,50 211,15 5 985,00 7 241,85

ocelová 6/300 - vzduch 45 315,00 381,15 14 175,00 17 151,75

ocelová 7/200 - vzduch 25 174,50 211,15 7 875,00 9 528,75

Cena servisu celkem 66 846,50 80 884,28

D) Cena revizí tlakových lahví a jejich ventilů celkem bez DPH

A + B + C = 174 480,00 + 23 682,00 + 66 846,50 = 265 008,50 Kč

E) Cena revizí tlakových lahví a jejich ventilů celkem včetně DPH 21%

A + B + C = 211 120,80 + 28 655,24 + 80 884,28 = 320 660,32 Kč

Pro účel hodnoceni nabídek je rozhodujÍcÍ D) Cena revizí tlakových
lahví a jejich ventilů celkern bez DPH!



Příloha č. 2 - vzor předávacího protokolu

Předávací protokol
k provedení diagnostiky stavu ventilů tlakových lahví

a stanovení rozsahu výměny kuželek ventilů

Dne byly předán níže uvedený počet tlakových lahví k provedení
diagnostiky stavu ventilů tlakových lahví a stanovení rozsahu počtu výměn kuželek ventilů.

Servisní prohlídka Servisní prohlídka
Počet bez výměny kuželky s výměnou kuželky

Druh tlakové lahve, objem/p|nÍcÍ tlak lahvi (doplní zhotovitel po (doplní zhotovitel po
(počet) diagnostice) diagnostice)

(počet) (počet)

kompozitní 2/300 - vzduch
kompozitní 6,8(6,9)/300 - vzduch
ocelová 2/150(200) - kyslík
ocelová 2/200 - vzduch
ocelová 3/300 - vzduch
ocelová 40/300 - vzduch
ocelová 5/200 - vzduch
ocelová 6/300 - vzduch
ocelová 7/200 - vzduch

Za objednatele

Jméno a příjmení

Telefon:

E-mail:

Za zhotovitele

Jméno a příjmení:

Telefon:

E-mail:



Příloha č. 3 - vzor objednávky z rámcové dohody

QB JEDNÁVKA rámcovO smlouvy Č. OR16/0001

OBjEDNAVATBL:
Hasičský záchranný sbor
Středočeského kraje
jana Palacha 1970
Kladno
27201

Banka: CNBA
Praha

účet:

DODAVATEL:

0 0 b 0

Tel: Tel:
Fax: Fax:

IČ; 70885371 1'Č!
výpj3 z regbtru ek.subjektů č.j.961/2004 DIČ:

výpis z registru ek.subjektô:

SÍDLO ODBĚRATELE (uvádějte na faktury): Hasičský úchranný sbor
Středočeského kraje
jana Palacha 1970
272 01 Kladno

POŠTOVNÍ ADRESA ODBĚRA'J'E1,E :
(Adre3a na kt:erou zašlete faktury)

HZS 3tř0doče3kého kraja
Jana Palacha 1970
Kladno
27201 Kladno

DODÁVKA NA ADRESU :

HES Sttedočeského kraje
jana Palacha 19"K)
Kladno
27201 Kladno

Na zá kladě ráiucové smlouvy objecínáváme u Vás :

Pol . Druh zboží - materiá]u,3lužby Mlj 1·1nožstvf KČ/MJ s DPH

l

Předpokládaná cena DPH celkem : 0.00

Potvrzenou objednávku zašlete objednavateli do třech
kalendářních cInů ode dne doručení,

vyřizuje:
P V Ó 0

Datum vy3tavení: , ,
p 0 q

Datum potvrzeni: .,.............

dodavatel objedcatel



Přiloha č. 4 - seznam stanic HZS Středočeského kraje určených jako reklamační místa

Stanice Adresa

Benešov Pod Lihovarem 2152, 256 01 Benešov
Beroun Pod Studánkou 1258, 266 49 Beroun
Kladno Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Kolin Polepská 634, 280 02 Kolín
Kutná Hora U Zastávky 280, 284 03 Kutná Hora
Mělník Bezručova 3341, 276 01 Mělník
Mladá Boleslav Laurinova 1370All, 293 05 Mladá Boleslav
Nymburk Tyršova 11, 288 02 Nymburk
Příbram Školní 70, 261 01 Příbram VIII


